que Dispõe sobre a instituição do Momento Cívico nas escolas municipais de ensino público e de ensino

privado do Município de Jaru, Estado de Rondônia. 2) PROJETO DE LEI Nº 4.291, de 13 de fevereiro de

2025, de autoria do Poder Executivo que Autoriza abertura de crédito adicional suplementar por superávit

financeiro, no valor de R$ 84.332,33 (oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e trinta e três

centavos). Será destinado a acobertar despesas com material de consumo, serviços de terceiro - pessoa

jurídica, despesa de pessoal e diárias-civil, atendendo demandas do CREAS - Centro de Referência

Especializado de Assistência Social e o Lar da Criança e Adolescente, unidades do Programa de  Proteção

[...]

Destina-se à aquisição de materiais de consumo sendo medicamentos

para Assistência Farmacêutica Básica. 4) PROJETO DE LEI Nº 4.294, de 18 de fevereiro de 2025, de autoria

do Poder Executivo que Autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito adicional especial,

no valor de R$ 679.319,41 (seiscentos e setenta e nove mil, trezentos e dezenove reais e quarenta e um

centavos). Tem por objetivo viabilizar a construção de um viveiro municipal no Departamento de Meio

Ambiente. 5) PROJETO DE LEI Nº 4.295, de 19 de fevereiro de 2025, de autoria do Poder Executivo que

Autoriza abertura de crédito adicional suplementar por superávit financeiro, no valor de R$   11.305,59

(onze mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Destinados aos cidadãos e às famílias com

impossibilidade de arcar por conta própria com o enfrentamento de contingências sociais. 6) PROJETO DE

LEI Nº 4.296, de 19 de fevereiro de 2025, de autoria do Poder Executivo que Autoriza abertura de crédito

adicional suplementar por superávit financeiro, no valor de R$ 42.775,18 (quarenta e dois mil, setecentos e

setenta e cinco reais e dezoito centavos).  Será destinado a acobertar despesas com Material de Consumo e

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica. 7) PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 395, de 20 de fevereiro de

2025, de autoria da Mesa Diretora que Dispõe sobre a criação da Premiação Mulher de Destaque da

[...]

municipais de ensino público e de ensino privado do Município de Jaru, Estado de Rondônia. (Projeto

Aprovado). 2) PROJETO DE LEI Nº 4.291, de 13 de fevereiro de 2025, de autoria do Poder Executivo que

Autoriza abertura de crédito adicional suplementar por superávit financeiro, no valor de R$ 84.332,33

(oitenta e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos). Será destinado a acobertar

despesas com material de consumo, serviços de terceiro - pessoa jurídica, despesa de pessoal e diárias-civil,

atendendo demandas do CREAS - Centro de Referência Especializado de Assistência Social e o Lar da

[...]

Destina-se à aquisição de materiais de consumo sendo medicamentos para Assistência Farmacêutica

Básica.  (Projeto Aprovado). 4) PROJETO DE LEI Nº 4.294, de 18 de fevereiro de 2025, de autoria do Poder

Executivo que Autoriza o Poder Executivo abrir no orçamento vigente crédito adicional especial, no valor de

R$ 679.319,41 (seiscentos e setenta e nove mil, trezentos e dezenove reais e quarenta e um centavos). Tem

por objetivo viabilizar a construção de um viveiro municipal no Departamento de Meio Ambiente. (Projeto

Aprovado). 5) PROJETO DE LEI Nº 4.295, de 19 de fevereiro de 2025, de autoria do Poder Executivo que

Autoriza abertura de crédito adicional suplementar por superávit financeiro, no valor de R$   11.305,59

(onze mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Destinados aos cidadãos e às famílias com

impossibilidade de arcar por conta própria com o enfrentamento de contingências sociais. (Projeto

Aprovado). 6) PROJETO DE LEI Nº 4.296, de 19 de fevereiro de 2025, de autoria do Poder Executivo que

Autoriza abertura de crédito adicional suplementar por superávit financeiro, no valor de R$ 42.775,18

(quarenta e dois mil, setecentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos).   Será destinado a acobertar

despesas com Material de Consumo e Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica. (Projeto Aprovado). 7)

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 395, de 20 de fevereiro de 2025, de autoria da Mesa Diretora que Dispõe